
 

未来のまちをつくるあなたの声 

 

投 函 日 令和６年１１月１日 

投 函 者 ６０代 男性 

投 函 方 式 メール 

返信希望の有無 有 

ホームページ等への掲載可否 可 

【内 容】 

障害者手帳お持ちの方、高齢で何度も診療所受診される方などにタクシーフリーパスを支

給して生活の補助をしてあげてはどうかと思いますが。  

（個人情報が含まれている部分は省略させていただきました）  

 

【回答】 

この度は、江府町営交通タクシーの利用・利便性の向上について、貴重な御提案をいただ

き、厚く御礼申し上げます。 

 また、町営交通の利用者様のタクシー券などの取次ぎなど、住民目線でご対応いただいてお

りますことにも重ねて御礼申し上げます。 

 ご提案いただきました「タクシーフリーパス」については、役場内部で「サブスク」や「タ

クシー定期券」の導入など、公共交通事業者の方を交えて意見交換をするなど、実際に検討を

重ねているところです。 

 引き続き、公共交通利用者の皆様の利便性の向上に努めてまいりますので、お気づきになら

れた点や、住民の皆様の貴重なお声をお聞き取りされた際には、お手数ですが役場までおつな

ぎいただければ幸いです。 

 ありがとうございました。 

 

御問合せ先：電話番号０８５９-７５-３２２３ 

 


